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INFORME DE LA ADMINISTRACION A LA JUNTA UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE 

VEHICULOS Y CAMIONES CENTRO SIERRA — VEHICENTRO S.A 

Señores Accionistas 

Dando cumplimiento a lo previsto en los Estatutos Sociales de la compañía, y de acuerdo a las 

normas dictadas para el efecto por la Superintendencia de Compañías, a continuación 

presentamos el informe de la Administración por las actividades desarrolladas en el ejercicio 

económico terminado el 31 de Diciembre de 2011. 

ENTORNO 

El entorno político en el que se desenvolvieron las distintas actividades económicas durante el 

año 2011 fue a los que estamos acostumbrados los ecuatorianos, las constantes 

confrontaciones e incertidumbre por los cambios políticos y de leyes. 

Entre los indicadores macroeconómicos más relevantes del año 2011 se destaca la tasa del 

desempleo que fue de 4,88%, la inflación anual que ronda en el 6% 

El transporte pesado ha sufrido un cambio en sus leyes, afectando considerablemente a los 

modelos 1180 y 1134, existen límites de carga lo que ha hecho replantear el negocio e 

introducir con más fuerza los modelos permitidos por esta nueva ley. 

LA COMPANIA 

Con lo que respecta al año 2011 JAC logro ventas de 935 unidades, ubicándose como la 

tercera marca de camiones a nivel nacional 

Vehicentro tuvo un ejercicio muy favorable, teniendo un incremento en sus ventas del 41,76%. 

     

      

La marca siempre está pendiente de los constantes cambios en el mercado, teniendyun 

que ha tenido la marca en los últimos anos. 
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AMBATO: Panamencana Norte Km. 7 Diagonal al Parque Industrial Av. El Cóndor y Batalla de Pichincha frente al Mercado Mayorista 

Teléfonos: 032 435220 - 032 436266 Telétonos.: 032 419102 + 032419188 

RIOBAMBA: Km. 2 Vía a Guano SECTOR LAS ABRAS 
Telf.: 032 604187 

A continuación el detalle en números y gráficos de lo que fue el año 2011. o 
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RECOMENDACIONES 

La gerencia General recomienda capitalizar las utilidades generadas en el 

periodo 2011 
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AMBATO: Panamericana Norte Km. 7 Diagonal al Parque Industrial Av. El Cóndor y Batalla de Pichincha frente al Mercado Mayorista 
Teléfonos: 032 436220 - 032 436266 Teléfonos.: 032 419102 » 032419188 

RIOBAMBA: Kim. 2 Vía a Guano SECTOR LAS ABRAS 
Telf: 032 604187 
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VEHICENTRO S.A. 

RESUMEN DE VENTAS VEHICULOS/2011 

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

MES VENTA SIN IVA 
ENERO 106.853,42 
FEBRERO 195.646,65 
MARZO 125.920,79 
ABRIL 308.919,86 
MAYO 180.039,53 
JUNIO 256.489,77 
JULIO 213.778,81 
AGOSTO 341.839,62 
SEPTIEMBRE 418.888,64 
OCTUBRE 608.786,51 
NOVIEMBRE 250.809,77 
DICIEMBRE 260.850,68 
TOTAL: 3.268.824,05 

VENTA VEHICULOS 2011 

700.000,00 

600.000,00 

500.000,00 

00.000,00 

300.000,00 ” 

200.000,00 

100.000,00 

  

  

m ENERO 

mJULIO 

mu FEBRERO 

AGOSTO 

WU MARZO M ABRIL 

MI SEPTIEMBRE mM OCTUBRE 

m MAYO mJUNIO 

UU NOVIEMBRE Ml DICIEMBRE 

  

  
 



VENTAS VEHICULOS EN PORCENTAJE 2011 

  

  

  

MES VENTA SIN IVA PORCENTAJE 
ENERO 106.853,42 3% 
FEBRERO 195.646,65 6% 
MARZO 125.920,79 4% 
ABRIL 308.919,86 9% 
MAYO 180.039,53 6% 
JUNIO 256.489,77 8% 
JULIO 213.778,81 7% 
AGOSTO 341.839,62 10% 
SEPTIEMBRE 418.888,64 13% 
OCTUBRE 608.786,51 19% 
NOVIEMBRE 250.809,77 8% 
DICIEMBRE 260.850,68 8% 

TOTAL 3.268.824,05 100% 
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PORCENTAJE POR MODELO DE VEHICULOS Y AUTOS/2011 

  

  

  

MODELOS CAMIONES PORCENTAJE 
1035KD 63 45% 
1035K 12 9% 
1040K2 17 12% 
1040KL 5 4% 
1048K 5 4% 
1063KR1 6 4% 
1134KR1 5 4% 
4181K3R1 14 10% 
HFC4253K3R1 2 1% 
BUSETA HK6700 3 2% 
DONGFENF-CAMIONETA 3 2% 
DONGFENF-FURGONETA 1 1% 
A-CLASS 3 2% 
B-CLASS 1 1% 

TOTAL: 140 100% 

  

  

PORCENTAJE POR MODELOS CAMIONES- AUTOS/2011 
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VENTAS POR MODELOS /VALORES 2011 

  

  

  

  

  

  

  

MODELOS VALORES 

HFC1035KD Ss 1.032.396,73 

HFC1035K $ 188.544,88 

HFC1040K2 $ 327.361,60 
HFC1040KL $ 91.264,70 
HFC1048K $ 108.398,28 
HFC1063KR1 $ 151.704,68 
HFC1134KR1 $ 217.078,45 
HFC4181K3R1 Ss 780.594,99 

HFC4253K3R1 $ 155.207,26 

BUSETA HK6700 $ 125.614,35 
DONGFENF-CAMIONETA $ 28.249,16 

DONGFENF-FURGONETA S 10.717,86 

A-CLASS $ 35.757,11 
B-CLASS $ 15.934,00 
TOTAL $ 3.268.824,05 

VENTAS POR MODELO 
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